
 

31.03.2022. 

“Modelēšanas instrumenti oglekļa aprites un siltumnīcefekta gāzu emisiju novērtēšanai serdes 

trupes bojātās lapu koku audzēs”  

(Nr. 1.1.1.1/21/A/063) 

 

Izveidots demonstrācijas objekts, kurā redzama plašākas datu kopas (nobiras, emisijas no stumbra) 

ievākšanas pieeja trupes ietekmētās audzēs. Objekts izvēlēts mistraudzē Meža pētīšanas stacijas 

Auces novadā, nodrošinot iespējas to iekļaut to šīs organizācijas uzturēto objektu sarakstā un par 

to stāstīt viņu organizētos pasākumos meža īpašniekiem un citiem interesentiem. Tādējādi būs 

iespējama objekta saglabāšana arī pēc projekta noslēguma.  

Objektā papildus ievietoti arī paraugi no kokiem, kas zāģēti trupes ietekmes augstuma noteikšanai. 

Šādus paraugus plānots saglabāt projekta norises laikā, bet pēc detalizētāku rezultātu iegūšana tos 

aizstāt ar informatīviem grafikiem (ilustrācijām) par iegūtajiem secinājumiem – koksnes blīvuma 

un oglekļa satura vidējām izmaiņām koku stumbros garengriezumā.  

 

   
 


